1

平成 27 年 4 月 28 日

各  位

会 社 名  株式会社 琉  球  銀  行

代表者名  取締役頭取 金城 棟啓

コード番号 8399 (東証第一部、福証)

問合せ先  取締役総合企画部長 松原 知之

電  話  098-860-3787

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

琉球銀行（頭取 金城 棟啓）は、平成 27 年 4 月 28 日開催の取締役会において、以下の通り

役員の異動を内定しましたのでお知らせします。

なお、本件は、平成 27 年 6 月に開催予定の定時株主総会およびその後に開催される取締役会

において、正式に決定される予定です。

記

1. 理由

平成 27年 6月開催予定の定時株主総会終結の時をもって取締役および執行役員全員が任期

満了となるのを機に、社外取締役を 1 名増員し、コーポレートガバナンスの一層の強化を図

るため。

2. 取締役の異動

(1)再任及び昇任取締役候補

代表取締役頭取    金城 棟啓   （現 代表取締役頭取）

代表取締役専務    宮城 竹寅   （現 代表取締役専務）

常務取締役      髙良 幸明   （現 常務取締役）

常務取締役      林 秀寛    （現 常務取締役）

常務取締役      松原 知之   （現 取締役）

取締役        川上 康    （現 取締役）

取締役        宜保 諭    （現 取締役）

取締役        新垣 昌光   （現 取締役）

   なお、新垣昌光氏は会社法第 2条第 15 号に定める社外取締役であります。

  (2)新任取締役候補

取締役        普久原 啓之  （現 執行役員）

取締役        太田 守明   （現 株式会社りゅうせき相談役）

なお、太田 守明氏は会社法第 2条第 15 号に定める社外取締役であります。

 2

(3)退任予定取締役

代表取締役専務    安田 幾夫

取締役        宮里 一

3. 執行役員の異動

(1)再任執行役員候補

執行役員       嵩原 俊樹    （現 執行役員）

(2)新任執行役員候補

執行役員       豊田 良二    （現 リスク統括部長）

執行役員       渡嘉敷 靖    （現 本店営業部長）

執行役員       城間 泰     （現 事務統括部長）

(3)退任予定執行役員

執行役員       伊野波 盛久

執行役員       普久原 啓之   （取締役に就任予定）

《参考》退任予定役員について
退任予定の取締役、執行役員は、関連会社等に転出予定です。

 3

［昇任取締役候補］

氏    名   松原
まつばら

 知之
ともゆき

生 年 月 日   昭和 33 年 9 月 14 日生（56 歳）

略    歴   昭和 58 年  4 月   株式会社琉球銀行入行

                 平成 20 年  6 月   同 審査部長

                 平成  23 年  6 月     同 執行役員審査部長

                 平成  24 年  6 月      同 執行役員事務統括部長

                 平成  25 年  6 月      同 取締役事務統括部長
平成 26 年 6 月   同 取締役総合企画部長兼関連事業室長

                             現在に至る

［新任取締役候補］

氏    名   普
ふ

久原
く は ら

 啓之
け い し

生 年 月 日   昭和 35 年 9 月 27 日生（54 歳）

略    歴   昭和 59 年  4 月   株式会社琉球銀行入行

                   平成 19 年  6 月   同 名護支店長

                   平成 22 年  6 月   同 コンサルティング営業部長

平成 24 年 6 月   同 人事部長

平成 26 年 6 月   同 執行役員人事部長

                     現在に至る

氏    名   太田
お お た

 守
もり

明
あき

生 年 月 日   昭和 21 年 5 月 7日生（68 歳）

略    歴   昭和 40 年  5 月   株式会社りゅうせき入社

           平成  2 年  6 月   同 常務取締役

平成  4 年 6 月   同 専務取締役

平成 11 年 6 月   同 代表取締役社長

平成 18 年 6 月   同 代表取締役会長

平成 25 年 6 月   同 相談役

           現在に至る

 4

［新任執行役員候補］

氏    名   豊田
と よ だ

 良二
りょうじ

生 年 月 日   昭和 35 年 8 月 25 日生（54 歳）

略    歴   昭和 58 年  4 月   株式会社琉球銀行入行

                 平成  21 年  6 月     同 営業統括部副部長

                 平成  22 年  6 月     同 事務統括部長

                 平成  24 年  6 月     同 監査部長

                 平成  26 年  6 月     同 リスク統括部長

                             現在に至る

氏    名   渡嘉敷
と か し き

 靖
やすし

生 年 月 日   昭和 36 年 9 月 25 日生（53 歳）

略    歴   昭和 60 年  4 月   株式会社琉球銀行入行

                 平成  18 年  4 月     同 普天間支店長

                 平成  21 年  4 月     株式会社 OCS 専務取締役

                 平成  24 年  6 月     株式会社琉球銀行小禄支店長

                 平成  26 年  6 月     同 本店営業部長

                             現在に至る

氏    名   城間
し ろ ま

 泰
やすし

生 年 月 日   昭和 37 年 4 月 12 日生（53 歳）

略    歴   昭和 60 年  4 月   株式会社琉球銀行入行

                 平成  19 年  6 月     同 総合企画部秘書課長

                 平成  20 年 10 月     同 西原支店長

                 平成  22 年 12 月     同 総合企画部次長

          平成  26 年  6 月     同 事務統括部長

                             現在に至る

以上